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[Tinning] 

at hænge hvem ud for ikke at ville tage flygt- 
ninge. Det er klart, at det er dybt rystende, at 
man ude i Gentofte mener at kunne tage 
imod, jeg troede, det var 20, jeg kan nu for- 
stå, det er 22 flygtninge -  som om man ikke 
derude skulle have i det mindste en smule 
kræfter til at påtage sig sin del af opgaven. 

Jeg synes, det var en god idé, der kom til 
udtryk i hr. Bjørn Elmquists indlæg, da han 
talte om, at man måske skulle have en of- 

I fentlig instans, der kan lave en fordelings- 
nøgle til kommunerne. Pudsigt nok er det en 
idé, som var indeholdt i et forslag fra VS for 
mere end et år siden. Vi vil naturligvis ikke 
insistere på, hvem der kom først og sådan 
noget, men jeg er enig i, at det ville være 
godt i stedet for disse slagsmål at sige: Fol- 
ketinget må have mulighed for at lave en 
fordeling, såfremt man ikke kan forhandle 
sig frem til noget rimeligt. Og det siger sig 
selv, at det ikke er rimeligt, at en så relativt 
velstående kommune som Gentofte kun kan 
tage 22 flygtninge. Det er klart, at det kan 
være svært at bede flygtninge tage ophold i 
en kommune, hvor de ikke er særlig velkom- 
ne, ligesom det vel kan være svært at bede 
flygtninge tage ophold i en kommune, hvor- 
fra det halve af regeringens ministre kom- 
mer. Men det må være problemer, som kan 
løses. 

Hr. Tørnæs talte om den pukkel af ansøg- 
ninger, som gør, at en række mennesker ef- 
terhånden har opholdt sig så længe her i lan- 
det, at de ender med at skulle blive her i ste- 

I det for at kunne være blevet afvist. Jeg synes, 
det er rigtigt at pege på den ansøgningspuk- 
kel som et problem. 

Det forholder sig heldigvis også sådan, at 
VS har stillet et forslag til løsning. Den ene 
løsning er selvfølgelig justitsministerens, som 
er utrolig grov og kynisk, og som vi kan tale 
om i morgen, den anden løsning er at sige: 
vi afvikler den pukkel én gang for alle ved, 
at folk, der har indleveret en ansøgning for 
mere end 3 måneder siden, får ja, medmin- 
dre ansøgningen er åbenbart grundløs. Det 
ville være den rigtige måde at gøre det på, og 
så ved vi jo fra de seneste måneders erfarin- 
ger, at det er muligt at følge med i øvrigt. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): I 

Jeg kan forstå på hr. Tørnæs, at man i re- 
geringen kun retter sig efter og kun tror på, 
hvad de gode økonomer siger, de, der, er op- 
timistiske og følger regeringens linje. De, der 
siger bl.a., at kartoffelkuren ikke nytter noget 
som helst, dem skubber man bare ud. Det er 
sådan set nok det, meget af debatten burde 
gå på i dag, men dem gider man altså ikke 
lytte efter -  kun regeringens egne økonomer, 
der siger, at tallene nok skal være gode, og at 
vi nok skal få det overskud, som regeringen 
har kradset ind igennem øgede skatter og 
afgifter. For det er jo vitterlig det, der er 
sket. Det er jo ikke besparelser -  jeg vil igen 
henholde mig til Torben Nielsens udtalelser i 
TV-Avisen i går, som jeg klart kunne bifalde 
-  på det offentlige overforbrug, regeringen 
har gennemført for at få ligevægt, som jeg 
tror det muligvis bliver, på statens finanser, 
nej, man har simpelt hen sagt til borgerne: 
nu har I værsgo at betale regningen for alle 
de udgifter, vi har skrevet ud til jer. Det er 
det, man har gjort, og det synes jeg ikke en 
borgerlig regering kan være bekendt. 

I flygtningedebatten, som jeg mener vi 
stadig væk har til gode til i morgen, kan jeg 
forstå, at man fra borgerligt hold er indstillet 
på, at storebror staten skal bestemme, hvilke 
kommuner der skal tage flygtninge. 

Jeg ved også, at Venstres boligminister -  
Venstre, det liberale parti -  skrev i et brev til 
kommunerne, at flygtningene skulle først i 
boligkøen. Jamen hvad er det da for noget? 
Jeg kan ikke se den borgerlige, den liberale 
ideologi i mange af de ting, som den borger- 
lige regering fremkommer med. 

Endelig vil jeg give hr. Tinning helt ret på 
ét punkt: det er kun 20 flygtninge,\ Gentofte 
kommune har modtaget. 

(Kort bemærkning). 

Svend Auken (S): 
Det er også to bemærkninger om flygtnin- 

geproblemet. 
Den ene er, at det synes at være en ud- 

bredt misforståelse blandt borgerlige ordføre- 
re, at det er udlændingeloven, der har skabt 
flygtningeproblemet. Det turde være forkert. 
Udlændingeloven er en del af det beskedne 
bidrag, vi i Danmark yder til at afhjælpe ver- 
dens store og stadig voksende flygtninge- 
problem. Det er ikke sådan, at flygtninge- 
problemet forsvinder, fordi man her i landet 


